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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest oprawa oświetleniowa, która nadaj3
się do możliwie równomiernego oświetlania
wąskich i wydłużonych powierzchni np. w
zakładach włókienniczych przy oświetla¬
niu warsztatów tkackich. Przedmiot wyna¬
lazku stanowi również przyrząd do zawie¬
szania tej oprawy.

Na rysunku przedstawione są przykła¬
dy wykonania przedmiotu wynalazku. Fig.
1 przedstawia widok boczny części opra¬
wy oświetleniowej, stanowiącej reflektor,
fig. 2 — widok zgóry tej części oprawy,
fig. 3 — w widoku bocznym odmianę wy¬

konania reflektora według fig. 1, fig. 4 —
widok zgóry tego reflektora; fig. 5 przed¬
stawia przyrząd do zawieszania części o-
prawy oświetleniowej, stanowiącej reflek¬
tor według fig. 1, fig. 6 — widok boczny
tego przyrządu; fig. 7 przedstawia oprawę
oraz przyrząd do jej zawieszania w zasto¬
sowaniu np. do warsztatu tkackiego, fig.
8 — odmianę wykonania przyrządu do za¬
wieszania według figi 7, fig. 9 — inną po¬
stać przyrządu do zawieszania; fig. 10
przedstawia jeszcze jedną postać wykona¬
nia przyrządu do zawieszania.
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posiada wydłużony kształt, np. owalny.
Pochylenie ścianki reflektora w kierunku
podłużnym jest w ten sposób dobrane, że
odbite promienie 2 tworzą z osią 3 reflek¬
tora kąt 50° — 60°. Wierzch tego reflekto¬
ra posiada płaską okrągłą powierzchnię 4,
na którą nasadzona jest kopuła 5. Ta ko¬
puła służy do umieszczenia oprawki.

Tego rodzaju reflektor służy do oświe¬
tlania wydłużonych stosunkowo wąskich
powierzchni, na których odbywa się praca,
przyczem jest pożądane, aby reflektor się
nie obracał. W tym celu umieszczone są na
bokach reflektora haczyki względnie kó¬
łeczka 6, do których przymocowane są na¬
rządy, np. druty, utrzymujące reflektor w
jednostajnem położeniu.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. 3 i 4, część oprawy, stanowiąca re¬
flektor, ukształtowana w ten sam sposób,
jak na fig. 1 i 2, posiada z jednej strony
wycięcie 7, wskutek czego światło prze¬
dostaje się również zboku. Jest to bardzo
ważne dla obserwowania części maszyn lub
przyrządów, znajdujących się poza miej¬
scem pracy.

Przyrząd do zawieszania, przedstawio¬
ny na fig. 5 i 6, pozwala na wahanie się re¬
flektora, uniemożliwia jednak jego obraca¬
nie się dookoła osi pionowej. Przyrząd ten
posiada jarzmo 8, wygięte w kształcie lite¬
ry Z i zawieszone zapomocą górnego ra¬
mienia poziomego 9 na hakach 10 lub po¬
dobnych narządach. Dolne ramię poziome
11 służy do zawieszania oprawy; w tym
celu na ramieniu tern osadzone są dwa haki
12, znajdujące się w pewnej od siebie odle¬
głości. Zamiast haków mogą być zastoso¬
wane również zaciski lub podobne narzą¬
dy, umożliwiające zdejmowanie reflekto¬
ra z jarzma 8.

Zamiast zawieszania oprawy na jarz¬
mie, co w pewnych razach jest szczególnie
uciążliwe, oprawa może być osadzona prze¬
suwnie na napiętym drucie 13, jak to jest
przedstawione na fig, 7 i 8. Po bokach

warsztatu tkackiego (fig. 7) umieszczone
są pręty 15, pomiędzy któremi napięty jest
drut 13. Drut ten jest umieszczony w od¬
powiedniej odległości od powierzchni tka¬
nia 16. Na drucie 13 osadzone są reflekto¬
ry 1 zapomocą części podtrzymującej 17,
posiadającej kształt cokolwiek wydłużony,
wskutek czego umożliwione jest wahanie
się oprawy, obracanie się jej jednak jest
wykluczone. Część podtrzymująca 17 mo¬
że być zawieszona na drucie napiętym
albo zapomocą haków 18 (fig. 8), albo też
może być do tego drutu przymocowana za¬
pomocą zacisków lub podobnych narządów,
dzięki czemu umożliwione jest łatwe zdej¬
mowanie oprawy. Przewodniki 19, dopro¬
wadzające prąd, są nawinięte na drut 13
w postaci śruby (fig. 7) lub też mogą być
prowadzone po sznurach, obciążonych cię¬
żarkiem (fig. 8).

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. $, oprawa jest zawieszona na dru¬
cie 13 zapomocą wieszaka 21 w ten sposób,
że oprawa coprawda waha się na drucie,
lecz nie może obrackć się dookoła swej osi,
ponieważ część 22, utrzymująca wieszak
21, posiada kształt tak wydłużony, że ob¬
racanie się jej na napiętym drucie jest u-
niemożliwionę. Dolny koniec wieszaka 21
posiada ramię 24, na którem zawieszona
jest oprawa.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. 10, wieszak, podtrzymujący opra¬
wę, składa się z dwóch równoległych i
przesuwnych względem siebie części 25 i
29. Górna część 25 jest przymocowana do
części 22, przesuwającej się wzdłuż drutu
13 zapomocą rolki 23. Ustalenie obydwóch
części wieszaka 25 i 29 względem siebie
uskuteczniane jest zapomocą części zaci¬
skowej 26, umieszczonej przesuwnie na
górnej części wieszaka 25 i zaciskanej za¬
pomocą śruby 27. Część zaciskowa 26 jest
tak ukształtowana, że część wieszaka 29
może być osadzona w niej przesuwnie.
Część 26 posiada nakrętkę 28, zapomocą
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której część wieszaka 29 może być zaci¬
śnięta w części 26. Górny koniec części wie¬
szaka 29 posiada blaszkę 30, która obej¬
muje część wieszaka 25 i w ten sposób u-
niemożliwia przekręcenie się obydwóch
części wieszaka. Takie wykonanie umożli¬
wia zawieszenie oprawy na dowolnej wy¬
sokości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Oprawa do oświetlenia wydłużo¬
nych powierzchni, na których odbywa się
praca, znamienna tern, że część jej, stano¬
wiąca reflektor (1), posiada wydłużony
kształt, np. owalny, przyczem wierzch tej
części oprawy posiada płaską, okrągłą po¬
wierzchnię (4) z osadzoną na niej kopułą
(5), która służy do umieszczenia oprawki.

2. Oprawa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że pochylenie ścianki jej reflekto¬
ra w kierunku podłużnym jest w ten spo¬
sób dobrane, że odbite promienie (2) two¬
rzą z osią (3) reflektora kąt 50° — 60°.

3. Oprawa, według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że jej reflektor jest zaopatrzo¬
ny po bokach w haczyki względnie kółecz¬
ka, na których zawieszone są narządy, ti-
trzymujące oprawę w jednostajnem poło¬
żeniu.

4. Oprawa, według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że jej reflektor posiada z jed¬
nej strony wydłużonej wycięcie (7), przez
które światło przedostaje się również
zboku.

5. Przyrząd do zawieszania oprawy
według zastrz. 1 — 4, znamienny tern, że
jest tak ukształtowany, iż uniemożliwia jej
obracanie dokoła osi pionowej.

6. Przyrząd do zawieszania oprawy
według zastrz. 5t znamienny tem, że posia¬

da jarzmo (8), wygięte w kształcie litery Z
i zawieszone zapomocą swego górnego ra¬
mienia poziomego (9) na hakach (10) lub
podobnych narządach.

7. Przyrząd według zastrz. 5 i 6, zna¬
mienny tem, że jarzmo (8) jest osadzone
na hakach (10) wahliwie.

8. Odmiana przyrządu według zastrz.
6, znamienna tem, że składa się z dwóch
pionowych prętów (15) oraz napiętego mię¬
dzy niemi drutu (13), na którym osadzo¬
na jest wahliwie zapomocą części podtrzy¬
mującej (17) oprawa (1), mogąca również
przesuwać się na drucie (13).

9. Odmiana przyrządu według zastrz.
7, znamienna tem, że posiada wieszak
(21), którego górny koniec jest przymoco¬
wany do części wydłużonej (22), a dolny
jest wygięty i tworzy poziome ramię (24),
na którem zapomocą co najmniej dwóch
haków zaciśnięta lub zawieszona jest
oprawa.

10. Odmiana przyrządu według zastrz.
7, znamienna tem, że wieszak, podtrzymu¬
jący oprawę, składa się z dwóch równole¬
głych i przesuwnych względem siebie czę¬
ści (25, 29), przyczem obie te części wie¬
szaka są zaopatrzone w część zaciskową
(26), zapomocą której utrzymuje się za¬
wieszenie oprawy na dowolnej wysokością

11. Przyrząd według zastrz. 10, zna¬
mienny tem, że górna część (25) wieszaka
połączona jest z częścią (22), przesuwają¬
cą się wzdłuż drutu (13) zapomocą rolki
(23).

Kórting & Mathiesen,
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. M. Zmigryder,
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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